CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

- [ OGGETTO: Concessione in uso temporaneo della Sala Falcone Borsellino per
» i N. zfzi un laboratorio video teatrale dal titolo “Le Citta invisibili”26, 27 gennaio 2008 -

[ Datg § GEN. 200

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per pou e ol e peop

Funz. Serv. sty ,«fﬂaw

Interv. \

Addi / IL RAGIONIERE€APO
........................... //{/j

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

-H-Dirigente-o res }pns?& del Servizio

Si esprime parere FAVOREVOLE

.......................

Ragusa, 1<%/ ‘ﬁf )‘%5@)

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, i c.occooeevvvrinnnnnn, e TN SRRSTR

Per I’assunzione dell’impegno dwﬁésa si attesta la regolare copertura’ ﬁnan21ar1a ai sensi
dell’art.55, comma 5°, della  legge 08/06/1990, n.142, recepito jaﬁ’a L.R. n.48/91. '

s jﬂ Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della
sua legittimita. , PR




IL SINDACO

Premesso che con nota del 21.01.08 assunta al protocollo il 22.01.08 al n.5943 , la Dott. Iudice
Luisa, nella qualita di Presidente dell” Associazione Prometeo con sede a Ragusa in via Carducci n.
84, fa presente che intende organizzare, con il Patrocinio dell’ Assessorato alla Pubblica Istruzione
della Regione Siciliana, un laboratorio video teatrale dal titolo “le citta invisibili” e chiede che il
Comune di Ragusa possa contribuire alla realizzazione della citata iniziativa, mettendo a
disposizione la Sala Falcone Borsellino il 26 e il 27 gennaio 2008;

* Considerato che il Comune nell’ ambito delle proprie funzioni istituzionali pud procedere, ai sensi
dell’ art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione di sovvenzioni sotto forma di
attribuzione di vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici diversi dall’ erogazione
di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilita di concedere beni immobili di
proprietd Comunale, per iniziative meritevoli di accoglimento ;

Visto che 1’ iniziativa suesposta risulta essere meritevole di accoglimento poiche il laboratorio si
prefigge di diffondere la cultura artistico teatrale in quanto I’ arte, come terapia, ¢ di importanza
fondamentale per cogliere e valorizzare gli aspetti umani, si ritiene opportuno concedere, a titolo di
vantaggio economico, la concessione in uso della Sala Falcone Borsellino;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’ art.41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza della materia
indicate nell’ art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi 1 indirizzo normativo in ordine della

individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

DETERMINA

1. Di concedere, per le motivazioni riportate in premessa, all’ Associazione Onlus Prometeo
con sede a Ragusa in via Carducci n.84, a titolo di vantaggio economico, la concessione in
uso temporaneo della Sala Falcone Borsellino per organizzare, il 26 e il 27 gennaio 2008, un
laboratorio video teatrale intitolato “Le citta invisibili” a condizione che la stessa versi una
cauzione pari ad € 300,00 e si faccia carico, a conclusione del su citato laboratorio, delle

pulizie della Struttura;

B

ﬁ@iée} A o A2~



11 sottoscritto messo corﬁugln?%ﬁ aﬁtﬁgta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa
all’Albo Pretorio il .....2. L AEY, L fino al .......1 8. F£3. 2006 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. Ii ...... 0.5 FEB..2008......
IL MESSO COMUNALE

~LMESS Z"/?.f/fCATORE
BT PPOR A ‘_hr Qemlo) ..........

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la determmaz:xo > ¢ stata trasmessa in copia
al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L. R n.39/97

Ragusa, Ii .....0.5-FEB: 2068 IL, SEGRETARIO GENERALE

I sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & rimasta affissa
all’ Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ......3 5..Fg. 26068 -+ al ......... 145559605

Ragusa, li .......2.0 . F£B.. 2008.
IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazio%a determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certlﬁco che la presente determinazione, ¢ stata affissa

all’Albo Pretorio di questo Comune il Fomo ........... 05 FFR. 2008.. ed & rimasta affissa per quindici
giorni consecutivi decorrenti dal ........5.3 . FEb. Uy 2008 senza opposizione.
Ragusa, li ......... Z BFEBZ%’ ......




